da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente, ou através
do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 28 de Junho de 2022.

REGINA LÚCIA DE SOUZA

PREGOEIRA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU-
DE DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME A PROPOSTA
Nº 11344.687000/1210-01/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, COM ESPE-
CIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I
DO EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI-EPP, ins-
crita no CNPJ sob nº. 41.947.390/0002-70, ganhadora nos Itens 02, 03
e 10 no valor total de R$ 42.752,00 (quarenta e dois mil setecentos e
cinqüenta e dois reais), O P QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 22.228.679/
00001-03, ganhadora nos Itens 04, 05, 07, 08, 11, 15 e 18 no valor total
de R$ 21.063,00 (vinte e um mil e sessenta e tres reais), C. E. CARVA-
LHO COMERCIAL - EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 24.864.422/0001-73,
ganhadora nos Itens 01, 06, 12, 13 e 16 no valor total de R$ 19.563,99 (de-
zenove mil quinhentos e sessenta e tres reais e noventa e nove centavos),
NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORI-
AIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 28.729.142/0001-03, ganhadora
nos Itens 09, 17 e 19 no valor total de R$ 10.230,00 (dez mil e duzentos e
trinta reais). Os itens 14 e 21 foram Fracassados e o item 20 Deserto.

Arenápolis- MT, 22 de Junho de 2022.

REGINA LÚCIA DE SOUZA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

DELIC
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 11/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/
2002, a Lei Complementar nº 123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/
2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisi-
ção de materiais permanentes destinados ao Hospital Municipal San-
to Antônio e as APS, em atendimento da Secretaria Municipal de Saú-
de deste município de Aripuanã-MT. Recebimento das Propostas: 29/
06/2022 às 07:00 horas (Horário de Brasília-DF); do Encerramento das
Propostas: 12/07/2022 às 17:00 horas (Horário de Brasília-DF); Data de
Início da Sessão: 13/07/2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF); Iní-
cio da Sessão de Disputa de Preços: 13/07/2022 às 09:00 horas (Horário
de Brasília-DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.
gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site:
http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.
br.

Aripuanã-MT, 28 de Junho de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.594/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Oficio nº 002/2022-PAD nº 010/2022, proto-
colo nº 817/2022;

RESOLVE:

Art. 1° - PRORROGAR, o prazo da Portaria nº 14.492/2022 que dispõe
sobre o Procedimento Administrativo Disciplinar n° 010/2022, para os
fins que menciona, por mais 30 (trinta) dias, a contar do vencimento da re-
ferida portaria, devido a ritos necessários para a conclusão dos trabalhos
os quais ainda não foram sanados devido à complexidade.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 28 dias de junho de 2.
022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

SINFRA
TERMO DE PARCERIA Nº 005/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ E A EMPRESA D S PEIXOTO
IMOVEIS EIRELI; DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE
TERMO A FORMALIZAÇÃO DE PARCEIRA ENTRE AS PARTES PARA
EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, AUTORIZADO PELA LEI
MUNICIPAL Nº 1.513/2017 DE 31 DE JULHO DE 2017 NA UTILIZAÇÃO
DO MAQUINÁRIO PÁ CARREGADEIRA PC Volvo EC200D; VIGÊNCIA:
O PRESENTE TERMO DE PARCEIRA TEM VIGÊNCIA ATÉ A EXECU-
ÇÃO EFETIVA DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VI-
CINAIS, PREVISTO PARA 30 DIAS, APÓS SUA ASSINATURA, PROR-
ROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO SE NECESSARIO.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
PRIMEIRO ADITIVO N° 88/2022 AO CONTRATO Nº. 69/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFE-
RENTE À IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD
E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS NO PERÍ-
METRO URBANO DO DISTRITO DE CONSELVAN, INCLUINDO MATE-
RIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA, CONFORME PROJETOS, ME-
MORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT; PROR-
ROGA PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2022 A 25/05/2023; PRORROGA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 26/06/2022 A 25/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ-MT COOTER - EDITAL 01/
2022

Titulo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ-MT COOTER - EDITAL 01/
2022

29 de Junho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.013

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 35 Assinado Digitalmente

INGRID
Realce